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Nr 192.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående an
slag till statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och 
statens alkoholistanstalt därstädes: vissa byggnads
arbeten; given Stockholms slott den 5 april 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över socialärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla 
det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departements
chefen hemställt.

GUSTAF.
Gustav Möller.

Utdrag av protokollet över socialärenden, hållet inför 
Hans Majy Konungen i statsrådet å Stockholms 
slott den 5 april 1940.

Närvarande:

Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 
Pehrsson-Bramstorp, Westman, Möller, Sköld, Quensel, Eriksson, 
Bergquist, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning med t. f. chefen för finansdepartementet, stats
rådet Quensel, anför chefen för socialdepartementet, statsrådet Möller, 
följande:

I skrivelse den 20 september 1937 framlade styrelsen för statens tvångs
arbetsanstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes — under 
hänvisning till skrivelsen bifogade ritningar och kostnadsberäkningar — för
slag rörande utförande av vissa arbeten vid Svartsjö. Förslaget avsåg bland 
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annat utvidgning av anstalternas vattenverk, anordnande av vissa avlopps
ledningar samt uppförande av en ny toalettbyggnad. Anstaltsstyrelsen be
räknade kostnaderna för utvidgning av vattenverket till 23,000 kronor, för 
anordnande av avloppsledningarna till 89,000 kronor och för toalettbyggnaden 
till 11,000 kronor. Sammanlagda kostnaden för dessa arbeten uppskattades 
alltså till 123,000 kronor. Anstaltsstyrelsen hade vid uppskattningen utgått 
från att erforderliga grävnings- och sprängningsarbeten, liantlangning m. m. 
skulle, i den mån så lämpligen kunde ske, utföras av internerade.

Anstaltsstyrelsens framställning anmäldes av mig i 1938 års statsverks- 
proposition (femte huvudtiteln, punkten 54). Jag förordade därvid utförande 
av de nyssnämnda arbetena och beräknade kostnaderna för arbetena till 
sammanlagt 120,000 kronor, därav 22,000 kronor för vattenverket, 87,000 
kronor för avloppsledningarna och 11,000 kronor för toalettbyggnaden.

På min hemställan föreslog Kungl. Maj:t riksdagen att för utförande av 
ifrågavarande arbeten för budgetåret 1938/39 under femte huvudtiteln anvisa 
ett reservationsanslag av 120,000 kronor, rubricerat statens tvångsarbets
anstalt å Svartsjö och statens alkoholistanstalt därstädes: vissa byggnads
arbeten.

Kungl. Maj:ts förslag bifölls av riksdagen.
Genom beslut den 22 april 1938 uppdrog därefter Kungl. Majit åt bygg

nadsstyrelsen att i samråd med styrelsen för ifrågavarande anstalter för en 
sammanlagd kostnad av högst 120,000 kronor låta i huvudsaklig överens
stämmelse med det i statsverkspropositionen tillstyrkta förslaget verkställa 
omförmälda arbeten samt ställde det anvisade anslaget till byggnadsstyrelsens 
förfogande, att av styrelsen disponeras för därmed avsedda ändamål.

I skrivelse den 18 mars 1940 har byggnadsstyrelsen meddelat, att före
varande arbeten nu närmade sig sin fullbordan, men att det visat sig, att 
för bestridande av de med arbetena förenade kostnaderna erfordrades — 
utöver det anvisade anslaget — ett belopp av 15,000 kronor. Körande or
sakerna härtill har byggnadsstyrelsen anfört följande.

Merkostnaderna vore främst en följd därav, att de för vatten- och av
loppsledningarna erforderliga sprängningsarbetena blivit mera omfattande 
än som ursprungligen beräknats. Sålunda hade det visat sig nödvändigt 
att spränga bort omkring 1,400 kubikmeter berg, medan man i kostnadsför- 
slaget blott räknat med en bergsprängning omfattande omkring 500 kubik
meter.

Vidare hade den föreslagna placeringen av den för vattenverket avsedda 
lågvattenbehållaren befunnits mindre lämplig, varför en viss omplacering 
ägt rum, vilket medfört någon kostnadsökning.

Därjämte vore att märka, att vid arbetena hjälp av de internerade er
hållits endast i synnerligen begränsad omfattning, enligt uppgift beroende 
därpå, att de internerades arbetskraft i huvudsak behövde tagas i anspråk 
för arbeten, som erfordrades för anstalternas drift.

Slutligen vore att nämna, att betydande prisstegringar å byggnads- och 
ledningsmaterial ägt rum efter kostnadsberäkningarnas uppgörande samt att 
det beviljade anslaget något understigit det belopp, vartill kostnaderna av 
anstaltsstyrelsen beräknats.
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Under hänvisning till det anförda har byggnadsstyrelsen hemställt, att 
ytterligare 15,000 kronor måtte ställas till styrelsens förfogande för slut
förande av berörda arbeten.

Såsom framgår av byggnadsstyrelsens framställning i ämnet hava flera 
omständigheter medfört, att utgifterna för ifrågavarande arbeten vid Svart
sjö komma att överstiga det belopp, vartill desamma av statsmakterna be
räknats. Mot styrelsens uppskattning av merkostnaderna torde icke vara 
något att erinra. För täckande av merutgifterna lärer det för ändamålet 
anvisade anslaget av 120,000 kronor få förstärkas med 15,000 kronor. Jag 
föreslår, att förstärkningen äger rum genom anvisande av erforderliga medel 
på tilläggsstat till årets riksstat.

På grund av vad jag sålunda anfört, hemställer jag, att Kungl. Majit 
måtte föreslå riksdagen

att till Statens tvångsarbetsanstalt å Svartsjö och statens alko
holistanstalt därstädes: Vissa byggnadsarbeten å tilläggsstat II 
till riksstaten för budgetåret 1939/40 under femte huvudtiteln 
anvisa ett reservationsanslag av ............................ kronor 15,000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter 
biträdda hemställan förordnar Hans Majit Konungen, 
att proposition av den lydelse bilaga vid detta protokoll 
utvisar, skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:

Nils-Sture Ländqvist.
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